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Republika e Kosovés

PISHTIN
Republika Kosova — Republic of Kosovo -

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ ¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1€ 1I-t€ té ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05-350/02-
120555/22 dt. 30.05.2022, né emér t& aplikuesve/ pronarit Avni Gashi dhe bashké-investitoret “Mazreku
Construction™ shpk me seli né Sopijé/Suhareké, dhe “Paluca Group™ shpk, me seli né Prishting, rr.
“Bedri Shala” nr. 26, Prishting, pérmes sé cilés kérkohet té pércaktohen kritere té& caktuara pér ndértim,
pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesat shumé banesoré dhe afariste “1”dhe “2”, né kuadér 1€ bllokut “A2”, t& térésisé urbane “A”, &
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé&
Prishtinés né proceduré administrative, me daté 08.05.2023, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Avni Gashi dhe bashké-investitoret “Mazreku
Construction™ shpk, me scli né Sopijé, Suharcké, me numer unik identifikues 811578501, me
pérfaqésues Arsida Ajazi dhe “Paluca Group” shpk, me seli né Prishtiné, me numer unik identifikues
811892331, me pérfagésues Besnik Paluca nga Kalivagi, sipas kérkesés 05-350/02-120555/22 dt.
30.05.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesal shumébanesore dhe afariste “1”dhe *2”, né kuadér t& bliokut “A2”, & térésisé urbane “A”, té
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, gjegjésisht né kuadér 1& parcelés kadastrale nr. 1684-3
ZK Prishtiné.

I Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Qendér”, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé& Prishtinés 01 nr. 035-
186861 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani, kjo zoné &shté paraparé (€ jet&, blloku ndértimore “A2” me
destinim “Banim i mesém i pérzier”.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, éshté:
® Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, jané:

- nr. 1684-3......... S=7350 m?.......... Avni Gashi.......coevereveiiisiieceseenae "aré e klasés 4”;
¢ E drejta pronésore-juridike € parcelave kadastrale té lartcekura, né bazé té certifikatave t& njésive
kadastrale, éshté private, me kygje né infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe
telefoni;

» Terreni ka pjerntési /disnivel nga drejtimi jugor né até verior, me disnivel ~1.50 m";

» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale té lartcekura, béhet pérmes rrugés sé planifikuar (& planit
rregullues, né anén perendimore t€ bllokut urban;

o Né hapésirén e pérfshiré né€ diametér prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese shumé banesore,

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin
e hapé&sirés sipas gjendjes s& planifikuar né kuadér t€ parcelés ndértimore té kompleksit, e pérfshiré né
kuadér t€ bllokut “A27, t& térésisé urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” né
Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit
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hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese té lokacionit dhe rregullativén ligjore

né fuqi, dhe ato jané:

¢ Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértesés me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rrugét dhe vendparkimet e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve 1€ planit rregullues urban dhe kritereve té
pércaktuara né€ pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar n€ “Plani i lokacionit-“zgjidhja urbane”, si dhe
“Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
“Muhaxhirét”, né Prishtiné, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore;

s Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e bllokut “A2”, té térésisé urbane “A”, (€ Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, pér realizimin e kompleksit me ndértes€ shumé banesore
dhe afariste, qé pérfshihet né ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda viiés rrepgulluese, €shté:

- N L6843 e $=4750.0 m?
Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté $=4750.00 m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfaqen e trajtuar, né pjesén e bllokut “A2”, t& térésis€ urbane “A”, t€ Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore
dhe afariste, q€ pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave kadastrale té
trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

= N 16843 §=202 m?
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26,05.2008
té Kryetarit té Komungs sé Prishtin@s......ccoseeiiiacesiseaiianens §=202.00 m?;

* Me kéto kushte ndértimore né kuadér té kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér 1€ bllokut “A2”, t& térésisé urbane “A”, 1€ Planit Rregullues “Prishlina e Re-Zona Qendér”,
planifikohet t& ndértohen ndértesa shumé banesore dhe afariste, té organizuar né hyrje, me sipérfaqge
ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

Ndértesa “1”

§=10311.30 m* / 7986.30 m?*, mbi toké+2325.00 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+P+11

Ndértesa “2”

$=9692.90 m? / 6866.90 m?, mbi toké+2826.00 m?, nén toké /,

Etazhitet: -2B+P+11

Sipérfqja c pérgjithshme ndértimore $=20004.2m%/14853.2m? mbi toké+5151 m? nén toké.
Koeficienti i shfrylézimit maksimal té parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen ¢ ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit €shté max. 0.40 (40 %), dhe sipas Hogarive, projekt propozimit dhe e miratuar,
kjo sipérfaqe éshié:
S= 4750 x 0.4 = 1900.00 m? /lejuar sipas planit rregullues /,
5=1660.60 m?/35% / sipas projekt propozimit, pér pérdhesé dhe suteren /;
» Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, €shté max. 0.60 (60 %), sipas planil rregullues dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe
e miratuar, kjo sipérfage €shté:

S$=4750.00 x 0.60 = 2850.00m? / lejuar sipas planit rregulives dhe Vendimit t€ Kryetarit /;

S5=2575.5 m*/54.22% / sipas projekt propozimit /;

Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), sipas planit
rregullues dhe bazuar né paragrafin II. pika 2. 1€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té
Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtin€s, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim 1€ larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:

S=4750 x 0.4 = 1900.00 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
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§=4750x 0.3= 1425.00m? /me aplikimin e kulmit & gjelbért lejuar sipas Vendimit 18 Kryetarit/:
8=1425m? /sipas projekt propozimit 30% mbi toké dhe aplikimi i kulmit t& gjelbért;

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) pér zonén “A2”, 1& 18résisé urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér”, éshté max, 3.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do 1é
béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51%
apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe
sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage éshté:
5=4750.0 x 3.0=14250.00 m? / lejuar sipas planit rregullues /,

S=14856.00 m? / sipas projekt propozimit /.

* Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01
Nr. 400-660 d1.26.05.2008 t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin e
pronés private, t€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t& mundésohet q&
sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 1€ shiohet deri né 20 % t& sipérfaqes sé
pérgjithshme € parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérqindje (%) éshté
$=202/4750.00x100=4.25%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar,
do t€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 3.0,
5=202x3.0=606 m’, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndériimore, e lejuar, do & jetd
..................................... §=14250.00+606.00=14856.00m’,

* Bazuar n€ nenin III. té Vendimit t€ Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé, sipérfagja qé z&
shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore e as
né€ kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

* Destinimi i shfrytézimit t€ ndénesave t& kompleksit, té jeté pér banim shumé banesor dhe afarizém,
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

* Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “A2”, t& t€résisé urbane “A”, (€ Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Qendér”, éshté [V-VIII, ku i njéjti etazhiteti mund t& ndryshojé me aplikimin ¢ Vendimit 14-
464/01-97987/22 dt. 05.05.2022, (& Kryetarit 1¢ Komunés s& Prishtinés, pér kompensimin ¢ pronés
private pér interes publik me koeficient t& ndértimit;

 Bazuar né krilerel e planit rregullues, distanca né mes t& objekteve (banim kolektiv dhe ndériesa
afariste) &shté 1.0H, n€ mes & objektit dhe ngastrés fqinje 0.5H ose sé& paku 7m’ pa ndrigim primar;

* Cdo objekt ndértimor i planifikuar duhet (€ jeté i vendosur me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés sé kufizuar me vijén ndértimore;

* Ngritja e nivelit té€ pérdheses s€ ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit t& ndértesés, lejohet & jeté
max.1.20 m, ndérsa, pér ndértesa g€ né pérdhese kané tregti apo shérbime afariste, kuota e pérdheses
mund (€ jet€ mé e madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.30 m;

* Qasja n€ kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste (€ jelé nga rruga e planifikuara sipas
planit rregullues urban dhe Planit t€ situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Pér ¢do njési banesore 1€ planifikohet 1 (njé) vend parkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen vend parkimet, ku pér ¢do 40 m? (neto)/1 vend parkim;

» NE kuadér 1€ kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme dhe mjetete transportit alternativ
(bigikleta, trotinet, e-scooler, etj), rrugé 1€ brendshme t& kompleksit, mobiliari urban, kénde 1& lodrave
pér fémijé e t& ngjashme, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

* N& kuadér t¢ kompleksit t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave € cila duhet 1é jeté e
mbyllur;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashké&kohore dhe me masa té efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth,

V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale: me nr. 1684-3, ZK Prishting, do t& realizohet sipas parcelés

ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane”,

dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit pér ndarjen e punuar nga gjeometri i licencuar,
pérfshihet né hapésiré publike - “rrugé”, té planifikuar t& “Prishtina e Re-Zona Qendér” né Prishtiné.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té situacionit

- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
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né sistemin koordinativ KosovaREF0! ", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes punuar nga
gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar n€ pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin n€ regjistrin kadastral, 1€ kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet né fazén fillestare pas miratimit t€ kushteve ndértimore dhe para
aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé 1€ pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Sittacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF(Q1 ", punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga
kompania e licencuasr gjeodezike, me licencé nr.72, e i cili &shté pjesé pérbérése e kéti) vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé€ parcelés kadastrale nr. 1684-3 ZK Prishting€, me
sipérfaqe & pérgjithshme $=202 m?, e pérfshiré né hapésiré publike té planifikvar-rrugé, do té realizohet
sipas Marréveshjes e lidhur né mes 1& pronarit 1€ parcelés dhe Drejtorisé s€ Pron€s bazuar né Vendimit
14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008
1€ Kryetarit 1€ Komunés sé Prishtinés, ku mundésohet g€ sipérfagja € parcel€s ndértimore (brenda vijés
rregulluese) t€ shtohet deri né 20 % té€ sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe sipas késaj
kalkulimi i shprehur n€ pérqindje €shi€ si né vijim $=202/4750.00x100=4.25%, andaj sipérfaqja S=202
m2 do t& kompensohet me koeficient t& ndértimit 3.0, dhe at€é me sipérfage ndértimore
8=202x3.0=606.00 m?.
Procedura e shpronsimit do té realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés s¢ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me
kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né€ Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues ™ Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeomelri i drejlorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i
licencuar, t€ cilét jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye 1é
ndryshme. obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, giegjésisht
revokimin e tyre.
VII. Kycja né infrastrukturg - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim 1€ vendeve
pér kygje né mjetet pérkatése, i doré€zuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hapésirés ndértuese;

s Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak &
kushieve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja ¢ Qytetil sh. dhe PTK-ja.
VIII. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje 1€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faz€ t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t€ caktuara né& pikén IV., projekt propozimin e prezantvar, “Udh€zimi Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring€ e I-1€ dhe 1I4€ té ndértimeve”,
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore,
“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né
bashképronési”, bazuar né *“Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve
ndértimore pér gasjen e personave me aftési t€ kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe
normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t€ ndértesave, t€ dorézohet né tre (3)
kopje € shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t€ pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;
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Situacionin - planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 1€ lariésise;

Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01

T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pémpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
* Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té

nevojshme;

Projektin ¢ instalimeve elektro - energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik
t€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

Projektin ¢ instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés sé€ Prishtinés;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe alé t& mbrojtjes nga zhurma;
Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat ¢ mbroejtése nga zjarri hartuar nga ekipi me
pérgatitje € larté€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
s€ Prishtin€s, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
Certifikatén e regjistrimil t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit 1€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mijedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017
pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&
béhet né Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin
pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé & shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
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e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk shté proné e aplikuesit;

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr. 1684-3 ZK Prishtiné, né bazé 1€ cerlifikatés sé njésis€ kadastrale, €shté e evidentuar me
lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasg té kualitetit “aré e klasés 47, kérkohet qé
paraprakisht 1€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 té Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t€ pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=4750.00m? Kjo sipérfaqe do té
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t€ pagesés s€ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do t& realizohet né Drejloring e Kadastrit 1€ Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen € lejes ndértimore.
X1. Marréveshia pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén
pér mregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé
pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té
Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet 1€ pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastralc/certifikatén ¢ njésisé kadasirale dhe kopjen ¢

planit (kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit 1& biznesit 1€ kompanisé investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqgésim (nése €shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve & parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé¢ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritia e
densitetit té infrastrukturds, do 1 realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 di.
24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do (€ realizohet sipas afatit kohor
1€ pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ UA t€ MMPH-sé Nr. 06/2017 d1.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té€ llogaritet edhe pér rénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor 1€
atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s€ pércaktuar né pikén 5.9 € nenit 5 t& rregullores sé lartcekur
dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIII. Vlefshméria e vendimit i€ kushteve ndértimore €shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vil tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit té afatit té vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/ pronari Avni Gashi dhe bashké-investitoret “Mazreku Construction” shpk, me seli né

Sopijé, Suhareké, me numer unik identifikues 811578501, me pérfaqésues Arsida Ajazi dhe “Paluca
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Group” shpk, me seli né Prishtin€, me numer unik identifikues 811892331, me pérfagésues Besnik

Paluca nga Kalivagi, sipas kérkesés 05-350/02-120555/22 dt. 30.05.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori,

caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér

ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste “1” dhe “2”, né lokacionin e pérshkruar
né paragrafin I. 1€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me kérkesén 05-350/02-120555/22 dt. 30.05.2022, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit 1& procedurés,
aplikuesit kané€ prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 1684-3 dhe certifikatén e njésisé kadastrale P-
71914059-01684-3 ZK Prishting, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtinés;

- Projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “Land Studi” shpk, me seli né
Prishtin€, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr. §10196156;

- Shkresa “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, referencé 04-350/01-
36993/22 dt. 14.03.2022, (€ datés 16.03.2022 léshuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Ar Consalting” shpk,
me licencé nr.72;

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértim e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes t€ pronarit Avni Gashi né cilésin e pronarit 1é tokés dhe bashké-investitoret “Mazreku
Construction™ shpk, me seli né Sopijé, Suhareké, me numer unik identifikues 811578501, me
pérfagésues Arsida Ajazi dhe “Paluca Group” shpk, me seli né Prishtiné, me numer unik identifikues
811892331, me pérfaqésues Besnik Paluca nga Kalivagi, redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin
Blakaj, né Prishting, LRP-Nr. 2405/2022, Ref.nr. 719/2022, di. 21.02.2022 (kopje e vértetuar nga
origjinali);

- Aktin noterial “Autorizim”, dhén€ nga Avni Gashi, pronarit i parcelés pér Elez Podrimja, pér
pérfaqgésim, redaktuar dhe vértetuar te noteri Burim Xhemajli, né Prishting, me LRP.nr. 9775/2022
dt.06.12.2022;

- Vértelimin mbi obligimet tatimore, né emér 1€ “Mazreku Construction” shpk, nr. 120135/22 dt,
30.05.2022;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér (& Avni Gashi, nr, 72578/22 dt. 01.04.2022;

- Kopjen e certifikatés s€ regjistrimit t€ biznesit “Mazreku Construction” shpk me seli né Sopijé,
Suhareké, me numer unik identifikues 811578501;

- Kopjen e letérnjoflimit (€ pronaréve dhe té investitorit;

- TFotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit (& kérkesés 05-350/02-120555/22 dt. 30.05.2022, pér
caktimin ¢ kushteve ndértimore, shqyrtimit 1€ saj, konsultimit t&¢ dokumentacionit t& prezantuara,
konsultimit t€ dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja
urbane” € prezantuar me kérkesé, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré
kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit, me kérkesén 05-350/02-120555/22 dt. 30.05.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 1684-3 ZK Prishting, duke prezantuar
propozim projektin-“zgjidhjen urbane” pér kompleksin, me ndértesa shumé banesore dhe afariste “1”
dhe “27, né kuadér 1€ bllokut ndértimore “A2”, té& térésisé urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re-Zona Qendér” né Prishting.

Pas analizés urb-arkitektonike t€ propozim zgjidhjes urbane té prezantuar dhe konsultimit t&
kritereve urbane 1€ pércaktuar me planin rregullues, pérkatésisht duke vepruar konform pikés 7 t& pjesés
tekstuale t€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qender™, te pjesa Plani i parcelimit dhe riparcelimit,
kjo drejtori ka vlerésuar dhe vendosur qé t& vazhdojé procedura e shqyrtimit t& kérkesés pér caktim t&
kushteve ndértimore, pérkatésisht té caktojé kushtet ndértimore vetém pér parcelén kadastrale nr. 1684-
3 ZK Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesé shumé banesore dhe afariste Ndértesa “1”, me etazhitet -2B+P+11 dhe Ndértesa “2”, me
etazhitet -2B+P+11, e cila parcelé kadastrale, pérfshihen né parcelén ndértimore té bllokut urban "A-2",
té térésisé hapésinore “A” dhe rrugé t€ planifikuar té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér” né

Fagqe 7 of 10

Komuna e Prishtings-Drjloria ¢ Urbanizmit
Adresa: r, “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Prishting Kosové
APl s AR AR WA a i gt :

-



Prishtiné, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 035-186861 me 02.10.2013, ku sipas
kétij plani kjo zoné éshté e paraparé t€ jet€ me destinim “Banim i mesém i pérzier”.

Né procedurén e shqyrtimit t€ kérkesés né fjalé, duke u bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110
pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 t€ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t€ II-t€ té€ ndértimeve, kjo drejtori me daté
07.02.2023, ka vendosur njoflimin publik né hapésira té dukshme dhe frekuentuese t&€ lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njofiuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti €shté 1éné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar t€ interesvarve
paraqgitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t€ qéndrojé deri me datén
21.02.2023. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

Pas shqyrtimit dhe analizimit té projekt propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane”,
bazuar né analizén urb-arkitektonike 1€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” dhe projektit
konceptual-“zgjidhja urbane”, &shté konstatuar se né& kuadér t€ parcelés ndértimore té bliokut “A-2" té
bllokut urban "A", pérkatésisht brenda vijés rregulluese € tyre, jané (€ shtrira edhe pjesét e parcelave
kadastrale nr. 1684-2 dhe 1682-0 ZK Prishtiné, t& cilat nuk jané trajtuar né kété zgjidhje urbane té
propozuar.

Duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, me fiesén zyrtare t& datés 04.08.2022, jané fluar né takim pronaret ¢ parcelés kadastrale
nr. 1684-2 ZK Prishtiné, pér tu njoftuar me propozimin pér kushte ndértimore, té prezantuar. Né takimin
e zhvilluar me datén 16.08.2022, me njérin nga bashképronaret Gafurr Gashi dhe pérfagésues té
investitoréve né fjalé, dhe bazuar né procesverbalin e pérpiluar, pas njoftimit me synimet e fginjéve té
tij dhe té investitoréve, pér ndértim, me kriterel e planit rregullues si dhe me mundésité e pérfshirjes né
zgjidhje urbane dhe ndértim, i njéjti €shté deklaruar se nuk €shté pérfagésues né takim edhe i véllezérve
1€ tjeré, ndérsa lidhur me kérkesén né fjalé mbetet pér ta diskutuar me investitorét pér mundésin e
marréveshjes. Ky organ bazuar né kérkesé ju ka dhéné afat prej 15 dité€sh pér arritjen e marréveshjes pér
pérfshirje né zgjidhjen urbane. Pala qé nga ajo dité nuk €shté lajméruar mé& né kété drejtori. Pasi qé,
parcelal kadastrale nr. 1684-2 ZK Prishiinég, shirihen brenda vi)és rregulluese € bllokut urban me
sipérfage shumé € vogél, dhe meqé me pronarét e atyre parcelave, investitorét nuk ka mundur 1€ arrijné
marréveshje kontraktuale pér bashkéinvestim, kjo drejtori, duke vepruar konform pikés 7 (€ pjesés
tekstuale t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, te pjesa Plani i parcelimit dhe
riparcelimit, pér ndryshime t& vogla té vijés sé riparcelimit, vendosi qé t€ njéjtat t€ trajtohen né faza tjera
té zhvillimit,

Ndérsa, mélutje, né proceduré té shqyrtimil té késaj kérkese, kjo drejtori, pérmes shkresés zyrtare
“Njoflim”, me referencé 05-350/02-120555/22 dt. 30.05.2022, 1€ datés 04.08.2022, ka informuar AKP-
né me kérkesén e aplikuesve, dhe se né kuadé@r 1€ késaj pjese t& bllokut urban “A2”, té 1€résisé urbane
“A”, 1€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, shtrihet edhe pjesa e parcelés kadastrale nr.
1682-0 ZK Prishtin€, né pronési t€ “P.SH. KBI Kosova Export”, e cila nuk €shté trajtuar né kété zgjidhje
urbane (€ propozuar, duke kérkuar nga e njéjta q€, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, t& shqyrtojné
mundésit€ dhe format e trajtimit (€ késaj prone, sipas pérshkrimit n€ shkresén zyrtare té referuar né kété
paragraf, ku e njéjta deri né momentin e nxjerrjes sé kétij akti, nuk &shté pérgjigjur né shkresén e dérguar.

Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né té drejtén e ushtrimit t€ diskrecionit, konform dispozitave
ligjore t&€ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, vendosi gé t& miratojé
kérkesés pér kushtet ndértimore t€ propozuara pér parcelat kadastrale né fjalg, bazuar dhe né analizén
pér mundésiné e zhvillimit 1€ pjesés tjetér te bllokut “A-2", pérkatésisht pjesés sé parcelés kadastrale nr.
1682-0 ZK Prishting, né€ pronési t€ “P.SH. KBI-Kosova-Export”, ku vierésohet se e nj&ta mund (&
zhvillohet né fazat e ardhshme t& realizimit t& bllokut urban “A-2" dhe njékohésisht duke njoftuar AKP-
né, pérmes shkresés informuese “Njoftim”, pér nxjerrjen ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore,
ashtu g€ e njéjta, nése sheh pengesa ligjore, ti drejtohet organeve kompetente.

MEé tutje, pas pérfundimit té procedurés sé dégjimit t€ palés dhe mos paragitjen e tyre pér pohim
apo mohim pér pérfshirje né kété zgjidhje urbane t€ propozuar, pér té cilén gjé jané njoftuar edhe
pérfagésuesit e investitorve, si dhe mos pérgjigjen e AKP-s€ sipas kérkesés, kjo drejtori ka vazhduar
trajtimin e kérkesé€s pér caktim t€ kushteve ndértimore, duke marré né€ shqyrtim edhe njé heré
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dokumentacionin e prezantuar dhe duke konstatuar rregullsiné e tij, né raport me kriteret dhe parametrat
urban t€ pércaktuar sipas planit rregullues, dhe duke pércaktuar kushtet dhe obligimet ligjore q& duhet
té plotésohen pér aplikim pér leje ndértimore dhe realizim té ndértimit.

Sipas projekt propozimit 1€ prezantuar, konstatohet se me parcelén kasdastrale nr. 1684-3 ZK
Prishtin€, formohet parcela ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa
“1” dhe “2”, me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej $=20004.2 m? / 14853.2 m?, mbi tok&+5151 m?, nén toké
/, me etazhitet: -2B+P+11, ndérsa pjesa tjetér e parcelés kadastrale (pjesa jashté vijés rregulluese ), me
sipérfaqe t€ pérgjithshme prej S=202 m?, t& pérfshira né sipérfage té destinvara pér interes publik-rrugé
t€ planifikuar, do & shpronésohet-kompensohet me koeficient ndértimi, konform dispozitave ligjore t&
Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim i€ Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 t€ Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, duke plot&suar kushtin g€ ajo sipérfaqe e propozuar
pér shpronésim/kompensim mos (€ kalojé 20 % té sipérfages sé pérgjithshme 1& parcelés ndértimore, e
propozuar pér formim.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit
ckspertit pér komunikacion, jan€ pércaktuar masat qé duhet 1& ndérmerren, pér kygje té kompleksit né
rrugén e planifikuar (€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadér té atij
kompleksi, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit (& propozimit ¢ situacionit 1€ zgjidhjes urbane & Avni Gashi, me investitor
“Mazreku Construction” shpk., né lagjen Prishtina e Re, Zona Qendér, né Prishtiné, lidhur me kérkesén
pér kushte ndértimore 1€ léndés 05-350/02-120555/22 1€ dt.30.05.2022, kygja pér antomjete né rrugé 1é
planifikuvar pér ndértesén 1" me etazhitet 2B+P+11 dhe ndértesén "2 me etazhitet 2B+P+11, sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh lokacionin, hapésirén e késaj zgjidhje
urbane dhe shmangien e kygjes ne raport me rrugét e planifikuara. Né fazat e ardhshme té projektimit
dhe realizimit 1 ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet ¢ aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndériesat e Banimit né Bashképronési”, dhe ié
arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 1é vend parkimeve (& brendshme né garazha, duhet
1€ jeté minimum 5.5m. Kygja duhet 1€ harmonizohet dhe 18 pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar
dhe né kohén kur realizohet ajo "

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore
t€ formuar nga Kryetari i Komunés me ané té Vendimit 14-020/01-275630 dt.27.12.2022, kérkesa e
njéjt€ ka kaluar né shqyrtim nga komisioni i formuar me géllim t& pérmirésimit t& kushteve urbane dhe
paraqitjes mé t€ mir€ grafike. Komisioni késhillédhénés me ané t& procesverbalit té datés 16.03.2023,
ka udhézuar palén qé me géllimit té krijimit t& kushteve mé& t€ mira 1€ konsiderohet mundésia e
ridisejnimit 1& hapésirave t€ gjelbéra dhe parkingjeve, prezantimin e konfiguracionit te terenit ne prerje,
etj, 1€ cilén vérejije pala c ka marré parasysh duke e pérmirésuar situacionin/zgjidhjen urbane dhe
projektin ideor.

Bazuar né€ konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyriuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pé&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t€ “Udhézim Administrativi MMPH-sé& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, €shté n€ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Muhagjiiret”,
pér até hapésiré, si dhe né€ harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar (€ gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né€ dispozitiv 1€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI-sg.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té& 1éndés 05-350/02-120555/22 dt. 30.05.2022.

Fage %ol 10

Komuna e Prishiinés-Drejloria e Urbanizmit
Adresa: i, “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishiing-Kosové

&



I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtoris€ sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES Sk PRISHTINES,

05 NR. 350/02-120555/22 DT. 08.05.2023

Zyrtari, Udhéhql‘gése e Sektorit, Drejtoni,
Mimoza Beji z: Pgfstreshi Nazifi iqi
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Republika e Kosavis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

K. Prishiing

/ T Vija Rregulluese sipas PRRU
[ 1 7513923.98 4721762.31
2 7513937.84 4721750.52
3 7513980.64 4721713.37
4 7514002.17 4721726.90
5 7514019.04 4721736.60
6 7514039.94 4721747.59
7 7513948.95 4721722.34
8 7513968.22 4721705.61

01677-1

----- 9 7513968.34 4721705.04

________ 10 7513958.52 4721698.04
e, Vija Ndértimore sipas PRRU |
: 11 7513928.80 4721765.66
12 7513964.28 4721734.85
13 7513977.48 4721743.47
14 7513988.66 4721750.90
15 7514003.21 4721758.71
16 7514007.93 4721761.27
Vija Ndértimore pér afarizém!

.
17
|

10537-p

\L 01684~-2

18 7514001.05 4721751.75
19 7513989.15 4721744.77
20 7513977.41 4721737.51
21 7513968.18 4721731.47

01690-7

01690-9

Punoi:
Kushtrim Domaneku. : Legjenda:

................ Vila Rregulivese sipas PRRU
Vijo Ndértimore sipas PRRU

Nénshkrimi :

17 7514009:754721756:58






Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin ~Viada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambicntiy/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
ACJFNCIA KADASTHALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI|A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija, Prishting Nr. i njesist kadastrale / Br. katastarske jedinice . _1684-3
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numiri i 12ndts / Broj predmeta;
Lloji i njtsis¢ kadastrate / Vrsta katastarske jedinice - Parcel Shkalla e zvoglimit / Rezmera plana |- 1000
@ Prapozim pér Ndarje t& Parceles 1684-3
4 H
Siperfagfa brenda Vijes
N Rregullative- Blloku "A2°
S4T30 m?
1684-5

1684-3

. il 307
':JI_I 1684 IJ_J_I_J_ij_J.J.J_I
- ¥ Siperfaga jaskta Vijes Regullativ _l __j J __I
Siperfagia brends FRR-BHalkn "AL 6(-9 HI_LJ—I -J—I—Jsxu“m _‘_-‘H‘_JJJ_]_J-J
Sy Nz I,J_J_J_J_J.J_!_J.J_J_!_J.J_I_J_J___J,,_l

o O R
3‘ |A :,:.: X5
£ -\
S
555 7 muoku \
\,\3:4 llBln
S e \
e
S -~
; ~ \
P - ~ \
~
7 s
/ e
/ J )
yd v
Shpjeguesi T _Koondimatat ¢ parceles baze dix koordimarat ¢ mdarjes aipas vijes regulbtive
______ Vija Rregullative Koonlinetar Bazé Koordimtat Bazé Eoonlimtac e darjeye hogztrutar E:J.:!_;:].e‘.': |
f| =——~————  Parcelar Kadastrale Nr|  ¥{m X[ Nl Wm) Xm] Nt Xim] Xlud N X[l X}
Propozimi per Ndatje 1 |75140G39.938| 4721748.685| |10{7513936,660{4721771.100 18] 7514039.937[ 4721747 585 27]7513985.H8 -\5'21215.513
Sipérfagja e parceles 2 17514010.95034721753.700| |11]7513931.2204721767.330 19)7514033 452[4721744.294 28]7513980.635|4721713.372
brenda bllokut A2 3 17514008124 47217650, 48| |12|7513958.826{4721697.279] |20]7514028.474[4721741.696 29175135977.307 [4721711.15%

ooy Siparfaqa e parceles 4 |7514001.110]4721789.370( |13(7513976.196]4721700.228| |21|7514023 481]4721739.027] |30]7313540.895| 4721742.769
OG0 Jashua vijes reguilative |5 |7514002.6701 4721800.920] |14]7514011.146]4721702.258] |22|7514017.577 |4721735 789]_|31]7513937.843 | 4721750 523
e Sipérfagja e parceles 65 7513992240 4721800.690| ]15|7514028.59614721703.647] [23]|7514002.024|4721732.659] (327513948 950 4721722340}
_ per Shpronesim 7 17313979.800| 4721797.330] |16 751 4721704.085 2417514006 8764721729 6B5] [33[7513968.218 4721705.612'
:f//// Sipérfaqjaepa.rce!es 8 |7513963.100{4721789.000 4721704.327] [2%) 7514000622 47217259741 |34]|7513968.33% 4721705.043[

4 Brenda bllokut Al 9 17513947.460{4721778.980, G 265(7513992.215|4721720814] |35[7513958.524 472!698.0“[

Rilevoi / Snimio: "AR CONSULTING" SH.P.K ;" g Aprovoi / Usvojio:
{enan1 dhe mbiermn 1 gleodeutkompanisd/ ime 1 prezime geodeta/ kompansye) ; s SN e (emn dhe mbremin 1 pérsonit zyar/ ime i prezime sluzbenog lica)
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